Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 28 апреля 2025 г. № 130
1. [bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
1.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 апреля 2025 г. № 284

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Hlk77153102] В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 28 марта 2025 г. № 19/4-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края», Уставом Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 48 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле в Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края», постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа 2021 г. № 835 «Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края», в целях возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела расходов, связанных с оказанием услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 28 октября 2024 г. № 711 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края».
3. Отделу экономического развития администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и рана правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Исполняющий обязанности
Главы Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
Г.Н.БУРЛАКОВА

Утверждена
постановлением администрации
Красногвардейском муниципальном
округа Ставропольского края
от 21 апреля 2025 г. № 284

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№ п/п

Наименование услуг
	Стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи 12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	276,71
	583,33

	2.
	Предоставление гроба:

	длиной не более 2 м

	с обивкой
	4642,24
	-

	без обивки
	-
	4150,00

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения (крест)
	600,00
	-

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	681,22
	-

	5.
	Перевозка умершего на кладбище
	1776,94
	1623,27

	6.
	Облачение тела
	-
	1620,51

	7.
	Погребение:

	рытье могилы экскаватором
	654,13
	654,13

	захоронение
	534,13
	534,13

	ИТОГО:
	9165,37
	9165,37